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Sammanfattning – Film Stockholm AB  

I den årliga revisionen prövas om verksamheten bedrivits på ett ändamåls-

enligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om den interna 

styrningen och kontrollen varit tillräcklig samt om räkenskaperna är rätt-

visande.  

Film Stockholm AB bildades den 1 juni 2021. Bolaget har inte av fullmäk-

tige tilldelats något resultatkrav eller andra mål för verksamheten.  

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Styrelsens resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -0,8 

mnkr. Fullmäktige har inte fastställt något resultatkrav för bolaget. 

Det negativa resultatet beror på avtalskonstruktionen i överenskommelsen 

med Stockholms stad som inneburit att ingående moms inte kunnat dras 

av i förväntad utsträckning. Bolaget har erhållit ett koncernbidrag på 0,7 

mnkr från moderbolaget LISAB eftersom det registrerade aktiekapitalet 

annars hade förbrukats till mer än hälften.  

Revisionen bedömer att styrelsen under 2021 bedrivit verksamheten i linje 

med gällande ägardirektiv och lokala mål som i huvudsak har uppnåtts. 

Fullmäktige har inte beslutat om några mål för bolaget. 

Intern styrning och kontroll 

Revisionen konstaterar att styrelsen har beslutat om en rad styrande do-

kument under året. Flera aktiviteter planerade för 2021 kopplade till lo-

kala mål och intern kontroll har också genomförts. Den auktoriserade re-

visorn har granskat bolagets ekonomistyrning utan väsentliga avvikelser.  

Revisionen bedömer att styrelsen har arbetat med rutiner och processer i 

uppstarten av bolaget för att säkerställa en tillräcklig intern styrning och 

kontroll. Mot bakgrund av att bolaget bildades under året bedöms den in-

terna styrningen och kontrollen, utifrån förutsättningarna och genomförd 

granskning, vara tillräcklig. 

Räkenskaper 

Årsbokslutet är i allt väsentligt upprättat enligt god redovisningssed, enligt 

regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets resultat 

och ställning.  
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Bilaga 1 Bedömningsmål och bedömningskriterier 
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1 Årlig granskning 

I den årliga revisionen prövas och bedöms om verksamheten sköts på ett 

ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om 

räkenskaperna är rättvisande samt om den interna styrningen och kon-

trollen är tillräcklig. 

Film Stockholm AB bildades den 1 juni 2021 när verksamheten avknoppa-

des från kulturnämnden. Styrelsen ansvarar enligt de specifika ägardirek-

tiven för att verka för att filmproduktioner och TV-serier genomförs i 

Stockholms län och att stärka och bidra till utvecklingen av infrastruk-

turen inom filmen och den audiovisuella industrin i länet. Detta ska ske 

genom samproduktion, talangutveckling och investering av kapital och 

andra resurser i filmer som genomförs i Stockholms län eller av regionala 

produktionsbolag samt genom filmkommissionsverksamhet. Verksam-

heten finansierades under 2021 i huvudsak av Region Stockholms kultur-

nämnd, Stockholms stad, Botkyrka kommun samt statsbidrag. 

Revisionen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, regionens 

regler och anvisningar, riktlinjer för samordnad revision och bolagsrevis-

ion inom region Stockholm samt god revisionssed för kommunal verksam-

het. Revisionen har utgått från revisionsplanen som fastställts av revisors-

grupperna och revisorskollegiet. 

I granskningen har lekmannarevisorerna biträtts av regionens revisions-

kontor. Granskningen har genomförts av granskningsansvarig Maria Ling-

ner m.fl. vid revisionskontoret. Parallellt med lekmannarevisionen har re-

vision utförts enligt ABL 9 kap. under ledning av auktoriserad revisor An-

ders Rabb vid PwC. 

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om verksamheten sköts på 

ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Detta utförs dels i form av basgranskning som årligen genomförs på alla 

nämnder/styrelser, dels genom fördjupad granskning av specifika områ-

den utifrån en risk- och väsentlighetsanalys. Den auktoriserade revisorn 

granskar räkenskaperna och styrelsens och verkställande direktörens (vd) 

förvaltning. Den interna styrningen och kontrollen granskas gemensamt. 

Under granskningsåret har ömsesidig information och samverkan skett 

mellan bolagets lekmannarevisorer och dess auktoriserade revisor.  

  



2 Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

I detta avsnitt görs en bedömning av om styrelsen och vd uppnått fullmäk-

tiges resultatkrav och övriga ekonomiska samt verksamhetsmässiga mål. 

Bedömningen omfattar även om styrelsen och vd genomfört givna upp-

drag samt följt de beslut, riktlinjer och föreskrifter som gäller för verksam-

heten. Bedömningsmålen och bedömningskriterierna framgår av bilaga 3.  

Eftersom bolaget bildats och startats upp efter regionfullmäktiges beslut 

avseende budget 2021 har inte bolaget tilldelats resultatkrav, mål eller in-

dikatorer i budget 2021. 

2.1 Ekonomiskt resultat 

 Bokslut 
2021 

Resultaträkning (mnkr)  

Verksamhetens intäkter 25,1 

Verksamhetens kostnader inkl. avskrivningar och finansnetto -25,9 

Resultat före bokslutsdisposition och skatt -0,8 

Justerat resultat -0,8 

Erhållna koncernbidrag (skatt)* 0,7 

Resultat efter bokslutsdisposition och skatt -0,1 

Balansomslutning (mnkr) 13,7 

Årsarbetare* (antal) 4 

* Notera att antalet årsarbetare baseras på de sju månader personalen tillhört bo-

laget, men fördelat på årets samtliga tolv månader.  

Film Stockholm AB bildades den 1 juni 2021. Resultaträkningen visar där-

för perioden juni-december. Bolagets resultat före bokslutsdispositioner 

och skatt uppgår till -0,8 mnkr.  

Intäkterna uppgår till 25,1 mnkr och består till största delen av bidrag från 

Region Stockholms kulturnämnd (12,8 mnkr) och Stockholm stad (10 

mnkr). Vidare uppgår verksamhetens kostnader till 25,9 mnkr. Den en-

skilt största kostnadsposten (16,2 mnkr) är lämnade bidrag vilket också 

utgör kärnverksamheten för bolaget.  

Det negativa resultatet beror på att det först i samband med bokslutsar-

betet framkom att verksamheten på grund av avtalskonstruktionen i över-

enskommelsen med Stockholms Stad inte hade möjlighet att dra av ingå-

ende moms i förväntad utsträckning. Hade momsen kunnat dras av som 

planerat hade resultatet istället varit 0,6 mnkr. Arbete pågår för att und-

vika att en liknande situation uppstår igen. 

Det negativa resultatet innebär att det registrerade aktiekapitalet skulle ha 

förbrukats till mer än hälften. Film Stockholm har därför erhållit ett kon-

cernbidrag på 0,7 mnkr från moderbolaget LISAB.  



2.1.1 Bedömning ekonomiskt resultat 

Eftersom bolaget inte hade bildats när regionens budget för 2021 fastställ-

des har fullmäktige inte angett något resultatkrav eller nivå för bedömning 

av ekonomi i balans. Revisionen kan därför inte bedöma om resultatet är i 

nivå med fullmäktiges resultatkrav eller inte.  

2.2 Verksamhetsmässigt resultat 

2.2.1 Måluppfyllelse  

 

Fullmäktige har inte beslutat om särskilda mål för Film Stockholm. Tre 

verksamhetsspecifika mål, som gäller alla nämnder och styrelser, omfattar 

dock även Film Stockholm. Förutom ekonomi i balans, se avsnitt 2.1, 

handlar det om kärnverksamheten ska prioriteras och Region Stockholm 

- attraktiv arbetsgivare. 

För målet kärnverksamheten ska prioriteras saknas indikatorer att följa 

upp. Flera av de centrala förvaltningarna har indikatorer kopplade till ad-

ministrationens andel av kostnaderna och andel lagakraftvunna dom-

stolsavgöranden där Region Stockholm har vunnit.  För Film Stockholm 

kan administrationens andel av kostnaderna inte jämföras med tidigare 

år, men de huvudsakliga kostnadsposterna är kopplade till kärnverksam-

heten. Av bolagets totala kostnader på 25,9 mnkr har 16,2 mnkr lämnats i 

bidrag. Personalkostnaderna uppgår till 6,0 mnkr och sju av nio anställda 

har under året, enligt intervjuer, lagt all sin tid på kärnverksamheten ge-

nom arbete med bidrag till samproduktion, filmkommissionär verksam-

het, talangutveckling, kompetensutveckling och kommunikation. Även 

bland bolagets övriga kostnader på 2,6 mnkr finns kostnader allokerade 

till kärnverksamheten, t.ex. kostnader för filmfestivalen Stockmotion och 

särskilda projektanslag för talangutvecklingsprogram. Film Stockholm har 

inte varit inblandade i några rättsprocesser. 

Film Stockholms medarbetarundersökning 2021 resulterade i ett HME på 

79. Även delmålen uppfyller fullmäktiges generella mål för attraktiv ar-

betsgivare. 

Film Stockholm har tagit fram lokala mål och aktiviteter som ligger i linje 

med bolagets ägardirektiv. Huvudområdena är samproduktion, filmkom-

missionsverksamhet och talangutveckling.  

I april startade Film Stockholm en digital ansökningsportal på bolagets 

nya hemsida. Under året har det inkommit 213 ansökningar, vilket lett till 

26 samproduktionsinsatser av TV-serier, långfilmer, kortfilmer och doku-

mentärer. Produktionerna väntas sammanlagt spendera ca 160 mnkr i 

stockholmsregionen varav Film Stockholm bidragit med 14,3 mnkr.  

Inom ramen för den filmkommissionära verksamheten har en branschin-

ventering genomförts som finns tillgänglig på bolagets hemsida. Det har 

också tagits fram en inspelningsguide för tunnelbanan i samverkan med 



MTR och ett projekt har startats för att tillgängliggöra skärgården för in-

spelningar.  

Som en del i Film Stockholms talangutveckling har filmfestivalen Stock-

motion anordnats. Förberedelser har genomförts inför bolagets två talang-

program för utveckling av långfilm respektive produktion av kortfilm som 

kommer att genomföras under 2022. 

2.2.2 Bedömning verksamhetsmässigt resultat 

Revisionen bedömer att styrelsen under 2021 bedrivit verksamhet i linje 

med gällande ägardirektiv. Bolaget har uppfyllt generella indikatorer 

kopplade till målet Region Stockholm – attraktiv arbetsgivare och i hu-

vudsak uppnått de lokala målen. Eftersom bolaget inte har några fullmäk-

tigemål kan revisionen inte bedöma det verksamhetsmässiga resultatet. 

 

3 Intern styrning och kontroll 

I detta avsnitt görs en bedömning av hur styrelsen och vd tar ansvar för att 

det finns en intern styrning och kontroll som leder till måluppfyllelse och 

regelefterlevnad. Bedömningsmålen och bedömningskriterierna framgår 

av bilaga 1. Granskningen har genomförts av revisionskontoret och aukto-

riserad revisor. 

3.1 Ekonomi- och verksamhetsstyrning 

Revisionen konstaterar att en rad styrande dokument har tagits fram un-

der året, t.ex. arbetsordning, vd-instruktion, internkontrollplan, strategi, 

lokala mål, jävspolicy och riktlinjer för insatser vid samproduktion. Det 

finns även en plan för fortsatt utveckling av styrande dokument och lokala 

anvisningar till övergripande policys. 

De lokala målen och internkontrollplanen har även följts upp av styrelsen 

under hösten. Majoriteten av de planerade aktiviteterna för 2021 kopplade 

till lokala mål och internkontrollplanen har också genomförts under året. 

Auktoriserade revisorer har granskat bolagets ekonomistyrning utan några 

väsentliga noteringar.  

Bedömning 

Revisionen bedömer att styrelsen har arbetat med rutiner och processer i 

uppstarten av bolaget för att säkerställa en tillräcklig intern styrning och 

kontroll. Den interna styrningen och kontrollen bedöms, utifrån förutsätt-

ningarna och genomförd granskning, vara tillräcklig.  



3.2 Granskningar utan väsentliga iakttagelser 

3.2.1 Granskning av ledningsnära kostnader och representation 

Auktoriserade revisorer har granskat bolagets rutiner för ledningsnära 

kostnader och representation, inkl. 16 stickprov utan väsentliga note-

ringar.  

 

4 Räkenskaper 

I detta avsnitt görs en bedömning av om styrelsens redovisning är upprät-

tad i enlighet med lagstiftning och god redovisningssed så att räkenskap-

erna ger en rättvisande bild av resultat och ställning. Bedömningsmålen 

och bedömningskriterierna framgår av bilaga 3. 

Granskningen av räkenskaperna har genomförts av den auktoriserade re-

visorn. 

4.1 Årsredovisningen 

2021 utgör Film Stockholm AB:s första verksamhetsår. Under året har ar-

bete pågått med etableringen av bolaget och arbetet planeras fortsätta un-

der 2022. 

Årsredovisningen är i allt väsentligt upprättad enligt god redovisningssed, 

enligt regionens anvisningar och bedöms ge en rättvisande bild av årets re-

sultat och ställning. Räkenskaperna bedöms av den auktoriserade revisorn 

vara rättvisande. 

  



 

Vad gör regionrevisorerna? 

Regionrevisorerna granskar den verksamhet som bedrivs av  

regionens nämnder och bolagsstyrelser. Revisionsuppdraget är det  

största inom kommunal verksamhet. 

Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende,  

saklighet och integritet främja, granska och bedöma verksamheten. Den  

övergripande uppgiften för revisorerna är att granska hur nämnder och  

styrelser tar sitt ansvar. De förtroendevalda revisorerna är fullmäktiges  

och ytterst medborgarnas instrument för den demokratiska kontrollen.  

De har därmed en viktig funktion i den lokala självstyrelsen. 

Ledamöter i nämnder och styrelser ansvarar inför fullmäktige för hur de  

själva, anställda och uppdragstagare genomför verksamheten. I ansvaret  

ingår att genomföra en ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål,  

beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten, på ett 

ekonomiskt tillfredsställande sätt och med en tillräcklig intern kontroll samt  

att upprätta rättvisande räkenskaper. 

I årsrapporter för nämnder och styrelser sammanfattar revisionskontoret  

den granskning som genomförts under det gångna året. Verksamhets- 

revisionen redovisas löpande i projektrapporter. Publikationerna finns på  

www.sll.se. Det går även att prenumerera på regionrevisorernas nyhetsbrev ge-

nom att anmäla intresse via e-postmeddelande till regionrevisorerna.rev@reg-

ionstockholm.se. 

http://www.sll/
mailto:regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se
mailto:regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se
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BEDÖMNINGSMÅL OCH BEDÖMNINGS-
KRITERIER 2020 
 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 
Nämnden/styrelsen har uppnått fullmäktiges mål samt följt de beslut, riktlinjer och 
föreskrifter som gäller för verksamheten. Verksamhetens resultat och resurser står i 
ett rimligt förhållande till varandra. 

Bedömningsmål: 
 
1. Nämnden/styrelsen har uppnått fullmäktiges finansiella mål (resultatkrav) och 

följt fullmäktiges ekonomiska riktlinjer.  
 
2.  Nämnden/styrelsen har uppnått fullmäktiges mål för verksamheten och 

genomfört tilldelade uppdrag. 
 

3. Nämnden/styrelsen har i övrigt bedrivit verksamheten med god ekonomisk 
hushållning utifrån fullmäktiges beslut.  
 

4. Nämndens/styrelsens verksamhet har bedrivits i enlighet med för verksamheten 
gällande lagar, föreskrifter, riktlinjer m.m.  

 

Bedömningskriterier: 
 
Tillfredsställande 
Bedömningsmålen bedöms i allt väsentligt vara uppfyllda. Avvikelser kan förekomma.  
 
Inte helt tillfredsställande 
Bedömningsmålen bedöms delvis vara uppfyllda. Det finns större och/eller flera 
avvikelser.  
 
Otillfredsställande 
Bedömningsmålen bedöms inte vara uppfyllda. Det finns väsentliga avvikelser eller 
allvarliga brister som måste åtgärdas snarast.  
Kommentar: Bristerna eller avvikelserna är så stora att frågan om anmärkning 
eller avstyrkt ansvarsfrihet bör prövas. 
 

Intern styrning och kontroll 
Nämnden/styrelsen ansvarar för att det finns en intern styrning och kontroll som med 
rimlig grad av säkerhet leder till måluppfyllelse, effektiv verksamhet och 
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regelefterlevnad. Nämnden/styrelsen har säkerställt systematiskt ordnade kontroller i 
organisation, system, processer och rutiner.  

Bedömningsmål: 
 
1. Nämnden/styrelsen har fastställt en organisation med tydlig fördelning av ansvar 

och befogenheter. 
 

2. Nämnden/styrelsen har i budget/verksamhetsplan fastställt ekonomiska och 
verksamhetsmässiga mål i linje med fullmäktiges mål och övriga uppdrag. Målen 
är mätbara/uppföljningsbara. 
 

3. Nämnden/styrelsen har riktlinjer och rutiner för väsentliga områden för att 
säkerställa att verksamhetens uppdrag och mål uppnås samt att lagar, föreskrifter 
m.m. följs.  
 

4. Nämnden/styrelsen har genomfört en riskanalys som identifierar, värderar och 
prioriterar väsentliga risker. Nämnden/ styrelsen har i en plan för intern kontroll, 
i enlighet med regionens fastställda regelverk, fastställt vilka åtgärder/ kontroller 
som ska hantera prioriterade risker.  
 

5. Nämnden/styrelsen följer kontinuerligt och systematiskt upp ekonomi och 
verksamhet, såväl för verksamhet i egen regi som för sådan som uppdragits åt 
annan att utföra, analyserar väsentliga avvikelser samt vidtar åtgärder vid behov.  
 

6. Nämnden/styrelsen har ett informations- och kommunikationssystem som 
stödjer styrning, kontroll och uppföljning av verksamheten. 

 
7. Nämndens/styrelsens rapportering ger en rättvisande och tillförlitlig information 

om ekonomi och verksamhet.  
 

8. Nämnden/styrelsen har säkerställt en tillräcklig beredning av ärenden. 
 

9. Nämnd/styrelse har fattat beslut med stöd i reglemente, delegation eller i uppdrag 
från fullmäktige.  

Bedömningskriterier 
 
Tillräcklig 
Bedömningsmålen bedöms i allt väsentligt vara uppfyllda. Avvikelser kan förekomma.  
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Inte helt tillräcklig 
Bedömningsmålen bedöms delvis vara uppfyllda. Det finns större och/eller flera 
avvikelser. 
 
Otillräcklig 
Bedömningsmålen bedöms inte vara uppfyllda. Det finns väsentliga avvikelser eller 
allvarliga brister som måste åtgärdas snarast.  
Kommentar: Bristerna är uppenbara och försvårar styrning, ledning, uppföljning 
och kontroll. Avvikelserna är så stora att frågan om anmärkning eller avstyrkt 
ansvarsfrihet bör prövas.  
 

Räkenskaper 
Nämndens/styrelsens redovisning är upprättad i enlighet med lagstiftning och god 
redovisningssed så att räkenskaperna ger en rättvisande bild av resultat och ställning 
och kan ligga till grund för styrning, ledning, uppföljning och kontroll av den 
verksamhet som bedrivs.  

Bedömningsmål:  
 
1. Nämndens/styrelsens räkenskaper är upprättade i enlighet med den kommunala 

redovisningslagen, god redovisningssed samt landstingets regler och anvisningar.  
 

2. Nämndens/styrelsens delårsrapport och årsbokslut/årsredovisning ger en 
rättvisande bild av resultat och ställning.  

Bedömningskriterier: 
 
Rättvisande  
Räkenskaperna uppfyller i allt väsentligt bedömningsmålen. Avvikelser kan 
förekomma. Eventuella värderings-, klassificerings- och/eller upplysningsfel är inte 
av sådan karaktär att de väsentligen påverkar bilden av nämndens/styrelsens resultat 
och ställning.  
 
Inte rättvisande  
Räkenskaperna innehåller väsentliga avvikelser eller allvarliga brister i förhållande till 
bedömningsmålen och ger inte en rättvisande bild av resultat och ställning. 
Kommentar: Avvikelserna är så stora att frågan om anmärkning eller avstyrkt 
ansvarsfrihet bör prövas.   
 
 




